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住宅性能評価（長期使用構造等確認を含む。） 
令和７年４月１日 適用 

住宅性能表業務の手数料については、以下のとおりです。（令和４年 10 月１日から適用） 

１ 評価業務規程第５章の料金は、次のとおり別表第 1 から別表第 18 までに定めたとおり

とする。 

  (1)  計画変更の場合（技術的審査を伴う軽微な変更を含む。）は、関係する区分に係る

評価料金を半額にします。なお、技術的審査を伴わない変更（戸建住宅）及び第 25 条

の軽微な変更の料金は、１住戸当たり 6,000 円（税込み）とします。 

２ この別表に記載していない料金については、申請者と株式会社広島建築住宅センター

が協議して決める。 

 

別表第１ 設計住宅性能評価料金(必須評価事項のみ) 

                              （単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 66,000 

200 ㎡超 76,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 64,000+M×14,000 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+64,000+M×14,000 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+64,000+M×14,000 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+180,000+M×14,000 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+342,000+M×12,000 

50,000 ㎡超 Ｐ×22,000+802,000+M×12,000 

 

※ Ｐは延床面積から 500 ㎡減じた数値を 500 ㎡で除した数値、Ｍは評価対象住戸数 

とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 

※ 戸建住宅の長期使用構造等確認を設計住宅性能評価と一体申請する場合の料金は、

「長期使用構造等確認」料金を、10,000 円（税込）で実施します。（長期使用構造等確

認 料金表 参照） 
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別表第２ 設計住宅性能評価料金(性能表示事項の全て又は共同住宅等の長期使用構造等確

認との一体申請の場合) 

       （単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 78,000 

200 ㎡超 88,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 64,000+M×15,000 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+64,000+M×15,000 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+64,000+M×15,000 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+246,000+M×15,000 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 Ｐ×22,000+556,000+M×14,000 

50,000 ㎡超 Ｐ×22,000+1,016,000+M×14,000 

※ 選択表示項目を１以上追加する場合に適用する（別表第 5 に同じ）。 

※ Ｐは延床面積から 500 ㎡減じた数値を 500 ㎡で除した数値、Ｍは評価対象住戸数 

とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 

 

 

別表第３ 第 34 条第 1 号の申請（確認審査）と同時になされる設計住宅性能評価の料金の

減算額  

  （単位：円、消費税込） 

種別 床 面 積 の 合 計 料金の減算額 

一
戸
建
て
の
住

宅 

200 ㎡以下 9,000  

200 ㎡超 10,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 7,000 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 8,000 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 13,000 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 39,000 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 62,000 

50,000 ㎡超 132,000 
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別表第４ 建設住宅性能評価料金 (必須評価事項のみ)  

                             （単位：円、消費税込） 

 床面積の合計 料金の額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 98,000 

200 ㎡超 110,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 N×68,000+Ｍ×15,000 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 N×(P×5,600+68,000) +Ｍ×15,000 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 N×(P×5,600+68,000) +Ｍ×15,000 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 N×(P×5,600+220,000) +Ｍ×11,200 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 N×(P×5,600+330,000) +Ｍ×7,600 

50,000 ㎡超 N×(P×5,600+440,000) +Ｍ×7,600 

※ Ｐは延床面積から 500 ㎡減じた数値を 500 ㎡で除した数値、Ｍは評価対象住戸数、 

Ｎは検査を行った回数とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 

 

 

別表第５ 建設住宅性能評価料金 (性能表示事項の全て)  

                             （単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 100,000 

200 ㎡超 110,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 N×68,000+Ｍ×16,300 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 N×(P×5,600+68,000) +Ｍ×16,300 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 N×(P×5,600+68,000) +Ｍ×16,300 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 N×(P×5,600+220,000) +Ｍ×12,600 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 N×(P×5,600+330,000) +Ｍ×8,600 

50,000 ㎡超 N×(P×5,600+440,000) +Ｍ×8,600 

※ 選択表示項目を１以上追加する場合に適用する（別表第 2 に同じ）。 

※ Ｐは延床面積から 500 ㎡減じた数値を 500 ㎡で除した数値、Ｍは評価対象住戸数、 

Ｎは検査を行った回数とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 
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別表第 6  既存の戸建住宅の建設住宅性能評価料金（第 20 条に係る長期使用構造等確認

を含む。） 

                             （単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

設
計
図
書
が 

あ
る
場
合 

100 ㎡以下 58,000 

100 ㎡超～200 ㎡以下 68,000 

200 ㎡超～500 ㎡以下 83,000 

500 ㎡超 P×55,000+83,000 

設
計
図
書
が 

な
い
場
合 

100 ㎡以下 78,000 

100 ㎡超～200 ㎡以下 90,000 

200 ㎡超～500 ㎡以下 111,000 

500 ㎡を超 P×74,000+111,000 

※ Ｐは延床面積から 500 ㎡減じた数値を 500 ㎡で除した数値とする。 

※ 必須項目以外（例：白蟻被害等）は、別途見積もりにより加算する。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 

 

 

別表第 7 第 34 条第２号の申請（確認検査）と同時になされる建設住宅性能評価の料金の

減算額 

                             （単位：円、消費税込） 

種別 床 面 積 の 合 計 料金の減算額 

一
戸
建
て 

 

の
住
宅 

 
200 ㎡以下 10,000 

200 ㎡超 11,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 22,000 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 33,000 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 37,000 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 69,000 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 128,000 

50,000 ㎡超 260,000 
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別表第 8 他者が設計住宅性能評価を行った場合の料金加算額 (必須評価事項のみ)  

（単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 40,000 

200 ㎡超 40,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 39,000+M×12,600 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 48,000+M×12,600 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 69,000+M×12,600 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 190,000+M×12,600 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 302,000+M×11,000 

50,000 ㎡超 618,000+M×9,500 

※ Ｍは評価対象住戸数とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 

 

 

別表第 9 他者が設計住宅性能評価を行った場合の料金加算額 (性能表示事項の全て) 

（単位：円、消費税込） 

 床 面 積 の 合 計 料 金 の 額 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 40,000 

200 ㎡超 40,000 

共
同
住
宅
等 

500 ㎡以下 39,000+M×14,100 

500 ㎡超～1,000 ㎡以下 48,000+M×14,100 

1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 68,000+M×14,100 

2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 190,000+M×14,100 

10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 302,000+M×12,600 

50,000 ㎡超 618,000+M×11,000 

※ Ｍは評価対象住戸数とする。 

※ 1,000 円未満の端数は切捨てとする。 
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別表第 10  第 34 条(3) 地方公共団体等が行う場合の減算額 

 

条      件 料 金 の 額 

同一建物（形態、構造）を 2棟以上 

同時申請 

1 棟は通常の料金とし 2棟目以上は 

半額とする。 

 

 

別表第 11  第 34 条(4) 認証型式住宅部分等製造者認証の場合の減算額 

                 （単位：円、消費税込）          

 
床 面 積 の 合 計 

料 金 の 額 

設計性能評価 建設性能評価 

戸
建
住
宅 

200 ㎡以下 18,000 31,000 

200 ㎡超 21,000 34,000 

 

 

別表第 12 室内空気中の化学物質の濃度等の測定を行う場合の料金加算額 

 

〈簡易測定法（測定バッジ）〉                 （単位：円、消費税込） 

住戸数（近接地で同時期に 

測定可能な場合） 

ホルムアルデヒドのみ 

（1 住戸当り） 

ホルムアルデヒド・トルエン・キシレ

ン・エチルベンゼン・スチレン 

（1 住戸当り） 

１ ３５，０００ ４８，０００ 

２～５ ２８，０００ ４１，０００ 

６～８ ２４，０００ ３６，０００ 

９・１０ ２２，０００ ３４，０００ 

１１～ ２０，０００ ３２，０００ 

 

 

〈標準測定法（空気採取法）〉                 （単位：円、消費税込） 

測定する化学物質 空気採取料金以外の料金 

（1 住戸当り） 

空気採取料金 

（1 住戸当り） 

ホルムアルデヒドのみ 別途見積り 別途見積り 

ホルムアルデヒド・トルエン・キシレ

ン・エチルベンゼン・スチレン 
別途見積り 別途見積り 
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別表第 13 遠隔地の場合の建設住宅性能評価料金の加算額(1 日当り) 

                               （単位：円、消費税込） 

 室内空気中の化学物質の 

濃度等の測定について 
料金加算額 

共同住宅の所在地が業務を 

行なう事務所の所在地 

から直線距離で 50 ㎞を 

超え 100 ㎞未満の地域 

に存する場合 

室内空気中の化学物質 

の濃度等の測定を行わない場合 
１０，０００ 

室内空気中の化学物質 

の濃度等の測定を行う場合 ２０，０００ 

共同住宅の所在地が業務を 

行なう事務所の所在地 

から直線距離で 100 ㎞ 

を越える地域に存する 

場合 

室内空気中の化学物質 

の濃度等の測定を行わない場合 
２０，０００ 

室内空気中の化学物質 

の濃度等の測定を行う場合 ４１，０００ 

 

 

別表第 14 建設住宅性能評価の解除の場合の評価料金の返還 

 

（イ）欄 

契約の解除を行った時期 

（ロ）欄 

当該申請手数料に乗ずる率 

建設住宅性能評価の申請を乙が受理した日から 

第 1 回の現場審査の前日まで 
0.95 

第 1 回の現場審査を実施した日から第 2回の 

現場審査の前日まで 
0.7 

第 2 回の現場審査を実施した日から第 3回の 

現場審査の前日まで 
0.45 

第 3 回の現場審査を実施した日から第 4回の 

現場審査の前日まで 
0.2 

第 4 回の現場審査を実施した日以降 

 
0.0（返還しない） 

 

別表第 15 住宅性能評価書の再交付を行う場合の料金 

（単位：円、消費税込） 

再 交 付 料 金 料   金 

評価書 1通につき         ６，０００ 

 

 

 


